[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.08.2025 № ПОС.03-1982/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
Программу «Борьба с преступностью на территории
Переславль-Залесского муниципального округа
[bookmark: _Hlk196823959]Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную
Постановлением Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области
от 27.03.2025 № ПОС.03-756/25

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.05.2025 № 43 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
 постановляет:

[bookmark: _Hlk204868930]1. Внести изменения в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 27.03.2025 № ПОС.03-756/25 (в редакции постановлений от 09.06.2025 № ПОС.03-1460/25, от 26.06.2025 № ПОС.03-1608/25), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа                                                                     Д.Н. Зяблицкий

  Приложение
                к постановлению Администрации
                                                                              Переславль-Залесского
муниципального округа
                                                                             от 08.08.2025 № ПОС.03-1982/25

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:
          1. В разделе 1 «Паспорт программы» позиции «3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	3. Исполнители городской целевой программы
	ОМВД России «Переславль-Залесский», Еремеев Максим Валерьевич, телефон (48535) 3-55-02;
Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Блохина Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-25-05;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Боровлёва Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68;
Управление социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Прохорова Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-07-58;
Переславль-Залесское отделение ГКУ «Центр занятости населения Ярославской области», Васильева Ксения Николаевна, телефон (48535) 2-02-14;
МУ «Молодежный центр», Киселева Галина Юрьевна телефон (48535) 6-30-60;
Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав, Никифорова Наталья Васильевна, телефон. (48535) 3-17-41;
ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ», Ефимова Вера Евгеньевна, телефон (48535) 6-64-00.

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 20 343,4 тыс. руб., из них:
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 8 680,0 тыс. руб.;
2026 год – 5 646,5 тыс. руб.;
2027 год – 5 698,9 тыс. руб.
- средства областного бюджета:
2025 год – 106,0 тыс. руб.;
2026 год – 106,0 тыс. руб.;
2027 год – 106,0 тыс. руб.

         2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета муниципального округа
	20 025,4
	8 680,0
	5 646,5
	5 698,9

	Средства областного бюджета
	318,0
	106,0
	106,0
	106,0

	Итого по городской целевой программе
	20 343,4
	8 786,0
	5 752,5
	5 804,9

[bookmark: _Hlk203980568]        3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы»:
       3.1. в задаче «4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма» пункты 4, 4.1., 4.1.1., 4.2. изложить в следующей редакции:

18

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Всего
	Средства бюджета муниципального округа
	Средства областного бюджета

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: _Hlk191970315]4.
	[bookmark: _Hlk203719293]Задача 4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма
	Общее количество совершенных правонарушений и преступлений, ед.
	780
	2025
	8 528,0
	8 528,0

0,0
	ОМВД России «Переславль-Залесский»

	760
	2026
	5 626,5
	5 626,5

0,0

	740
	2027
	5 678,9
	5 678,9
	0,0

	4.1.
	Обеспечение антитерростической защищённости объектов образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, в том числе
	Количество объектов
(шт.)
	154
	2025
	2 009,2
	2 009,2

0,0
	УО

	154
	2026
	1 719,7
	1 719,7

0,0

	154
	2027
	1 699,1
	1 699,1

0,00

	4.1.1.
	Ремонт ограждения здания

	Количество объектов
(шт.)
	1
	2025
	473,2
	473,2

0,0
	МУ ДО ДЮСШ

	4.2.
	Обеспечение антитерростической защищённости объектов культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
	Количество объектов
(шт.)
	1
	2025
	2 605,2
	2 605,2

0,0
	МОУ ДО ДШИ

	26
	2026
	300,0
	300,0

0,0

	26
	2027
	200,0
	200,0

0,0

        3.2 в задаче «5. Поддержание общественного порядка и борьба с преступностью» пункты 5., 5.5., изложить в следующей редакции:

	5.
	Задача 5. Поддержание общественного порядка и борьба с преступностью
	Количество мероприятий, в которых принимали участие члены народных дружин, по охране общественного порядка, ед.
	188
	2025
	258,0
	152,0
	106,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа, ОМВД России «Переславль-Залесский»

	190
	2026
	126,0
	20,0
	106,0

	192
	2027
	126,0
	20,0
	106,0

	5.5.
	Организация патрулирования в общественных местах и на улицах муниципального округа, а также при проведении культурно-массовых мероприятий, с привлечением к охране общественного порядка членов народных дружин, частных охранных предприятий, казачьей дружины.
	Количество проведенных мероприятий (ед.)

30
	2025
	132,0
	132,0
	0,0
	ОМВД России «Переславль-Залесский»

32
	2026
	0,0
	0,0

0,0

35
	2027
	0,0
	0,0

0,0

4. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе:
	2025
	8 786,0
	8 680,0
	106,0

	2026
	5 752,5
	5 646,5
	106,0

	2027
	5 804,9
	5 698,9
	106,0

 «Список сокращений» изложить в следующей редакции:
           1) ОМВД России «Переславль-Залесский» –отдел Министерства внутренних дел России «Переславль-Залесский»;
2) ГКУ «Центр занятости населения Ярославской области» - Переславль-Залесское отделение ГКУ «Центр занятости населения Ярославской области»;
3) МУ «Молодежный центр», МУ «МЦ» – муниципальное учреждение «Молодежный центр»;
4) УДО – учреждения дополнительного образования;
5) УКТМиС – Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
6) УО – Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
7) ОШ – образовательная школа;
8) СШ – средняя школа;
9) НШ – начальная школа;
10) ДЮСШ- детская юношеская спортивная школа;
11) УК – управляющие компании;
12) ОДНиЗП – отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
13) МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» – муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
14) ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» – государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Переславская центральная районная больница»;
          15) МУ- муниципальное учреждение;
 16) ФОК- физкультурно-оздоровительный комплекс
image1.wmf